

فراناید

ذره‌بین

چین:
ظاهراً آمریکا قصد دارد در میانه تنش‌های تجاری با چین، ۳ بانک بزرگ این کشور را به ادعای دور زدن تحریم‌های کره شمالی، تحریم کند.
اگرچه نامی از این بانک‌ها برده نشده ولی احتمال می‌رود منظور بانک‌های «مرچنتز»، «شانگهای پودگان» و «ارتباطات» چین باشد.

افغانستان: ارتش افغانستان اعلام کرد پایگاه داعش در منطقه گورگوری شهرستان «هسکه‌مینه» استان ننگرهار در شرق این کشور را به تصرف خود درآورده است. لشکر ۲۰۱ سیلاب، با صدور اطلاعیه نوشت: گروه تروریستی داعش در این مرکز علاوه بر تجهیز جنگجویان خود، یک واحد محاکمه نیز داشت که در آن علاوه بر شکنجه مردم، آنان را سر می‌بریدند.

ترکیه: فرستاده آمریکا در ناتو گفت، ایالات متحده نمی‌تواند به ترکیه اجازه پرواز اف ۳۵ یا کمک به ساخت آنها را بدهد مگر آنکه آنکارا روند خرید سیستم‌های دفاع موشکی روسیه را متوقف کند. کی بیلی، فرستاده آمریکا در ناتو گفت: یک اختلاف نظر درباره سیستم‌های اف ۳۵ وجود خواهد داشت. ما نمی‌توانیم با سیستم‌های دفاع موشکی روسی در ائتلاف ناتو جنگنده‌های خود را تحت تأثیر قرار دهیم و بی‌ثبات کنیم.

گرجستان: رهبر حزب حاکم گرجستان از اصلاحات در قوانین انتخابات پارلمانی این کشور در پی نالارایی‌های اخیر خبر داد. «بیدزینا ایوانیشویلی» رهبر و موسس حزب حاکم رویای گرجستان اعلام کرد که قوانین جدید برای انتخابات پارلمانی آینده پیش‌بینی شده است. با این حال، معترضان می‌خواهند که اقدامات بیشتری صورت گیرد و اعلام کرده‌اند که خواستار حذف ساختار اولیگارش‌ی در گرجستان هستند.

کره شمالی: رئیس آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا گفت کره شمالی برای خلع سلاح هسته ای آماده نیست. ژنرال رابرت اشلی گفت دستگاہهای اطلاعاتی آمریکا متقاعدند کیم جونگ اون رهبر کیم شمالی به رغم توافق اولیه اش با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، برای خلع سلاح هسته ای آماده نیست.

مکزیک: دولت مکزیک در راستای مقابله با سیل مهاجرت غیرقانونی از کشورهای آمریکای مرکزی، ۱۵ هزار نیروی مسلح و گارد ملی را به مرزهای شمالی خود با ایالات متحده آمریکا اعزام کرد. گفتنی است این اقدام از بیم عملی شدن تهدید ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه‌های گمرکی در صورت عدم کمک به مهار بحران مهاجرت غیرقانونی انجام می‌شود.

نیمچه گزارش

بهران‌سازی با ۸۰ کامیون سلاح

بهران سازی علیه سوریه همچنان ادامه دارد، هشتاد کامیون حامل کمک‌های لجستیک و نظامی از شمال عراق وارد مناطق تحت تسلط «نیروهای دموکراتیک» شده است.

منابع خبری معارض در سوریه، از تاوأم ارسال تجهیزات نظامی برای شبه‌نظامیان کُرد حاضر در شرق و شمال شرق سوریه خبر دادند. گروه موسوم به «بیدبان حقیق بشر سوریه» -نزدیک به معارض- گزارش داد که «ده‌ها کامیون حامل کمک‌های لجستیک و نظامی از شمال عراق و از طریق گذرگاه سنسلیکا وارد مناطق تحت تسلط کُرد شده است.» قصد که نام اختصاری «قوات سوریا اللدیموقاطبه» است، به شبه‌نظامیان کُردی اطلاق می‌شود که اکنون تحت‌الحمایت آمریکا قرار دارند و به نوعی، انگیزه‌های «جدایی‌طلبانه» دارند.

دیدبان اعلام کرد که این برای شانزدهمین بار است که از منطقه کردستان عراق، سلاح وارد سوریه شده و به دست شبه‌نظامیان کُرد می‌رسد. به گفته این گروه، در این باره، تا کنون دستکم ۱۳۸۰ کامیون سلاح از شمال عراق وارد سوریه شده که سهم این بار، ۸۰ کامیون بوده است.

در جریان آخرین مرحله از انتقال سلاح از کردستان عراق به شمال شرق سوریه که ۱۶ ژوئن جاری برابر با ۲۶ خرداد صورت گرفت، تعداد کامیون‌های حامل سلاح، به ۱۳۰۰ عدد رسیده بود. در همین حال نیروهای مهندسی ارتش سوریه در جنوب این کشور و در جریان پاکسازی روستاهای ریف دمشق و قنيطرة، مقادیر زیادی مین، بمب و کمربند انفجاری اسرائیلی کشف و ضبط کردند. یک منبع سوری اعلام کرد که در جریان پاکسازی روستاهای آزاد شده در ریف جنوب غربی دمشق و ریف شمال غربی قنيطرة، مقادیری سلاح ساخت رژیم صهیونیستی کشف شد. این سلاح‌ها شامل دستگاههای ارتباطی بود که تروریست‌ها پیش از خروج از این مناطق، آن را جا گذاشته بودند.

چالش

«اتکوریبک جمشیداف» دادستان کل قرقیزستان حضور «الماس بیک آتامبایف» رئیس جمهور سابق این کشور را در پرونده‌های مربوط به فساد اقتصادی و اداری تأیید کرد. دادستان کل قرقیزستان استفاده آتامبایف از دولت برای منافع شخصی، تشکیل گروه‌های خرابکارانه، فشار به نمایندگان پارلمان، قضات، فعالان اجتماعی، خبرنگاران و دیگر نمایندگان حوزه اطلاع رسانی را تأیید کرد.

آتامبایف در فرایند آزادسازی «عزیز بتوکایف» رئیس یکی از سازمان‌های خرابکارانه محلی از زندان، زمین‌خواری، فساد در فرایند نوسازی نیروگاه حرارتی «میشکک» و فروش ذغال سنگ به این نیروگاه حضور مستقیمی نداشته اما این اقدامات به دستور رئیس جمهور سابق انجام شدند. کمیته قانون اساسی و قانون‌گذاری پارلمان قرقیزستان اظهارات دادستان را پذیرفته است.

میهمان ناخوانده هند

فرامرزسوری

میاک پومپو وزیر امور خارجه آمریکا برای دیداری رسمی راهی هند شد. سفری که البته با اعتراض های مردمی همراه بود چنانکه احزاب و گروه‌های ضدسرمایه‌داری در هند در اعتراض به ورود مایک پومپو، وزیر خارجه آمریکا به دهلی نو دست به تظاهرات زدند.

حال این سوال مطرح می‌شود که اهداف پومپو از این سفر چیست و تا چه میزان می‌تواند به اهداف خود دست یابد؟

یادداشت

شرق آسیا

اقدام ترامپ علیه پیمان دفاعی آمریکا و ژاپن
رئیس جمهور آمریکا اخیرا در گفتگوهای خصوصی درباره خارج کردن این کشور از پیمان دفاعی با ژاپن سخن گفته است.

بلومبرگ اعلام کرد دونالد ترامپ در گفتگوهای خصوصی درباره خارج کردن این کشور از پیمان دفاعی با ژاپن سخن گفته است. ترامپ معتقد است در پیمان دفاعی آمریکا و ژاپن که پس از جنگ جهانی دوم امضا شد، به آمریکا بی عدالتی شده است. بلومبرگ به نقل از منابع مطلع اعلام کرد با این حال، ترامپ هیچ گامی در این خصوص برنداشته است و چنین اقدامی بسیار نامحتمل است. بر اساس این گزارش، رئیس جمهور آمریکا معتقد است این پیمان که بیش از ۶۰ سال از عمر آن می گذرد، یکجانبه و به ضرر آمریکاست زیرا ارتش ژاپن هیچ تعهدی برای دفاع از آمریکا ندارد. ترامپ همچنین درباره تلاش برای دریافت غرامت از توکیو بابت جابجایی پایگاه نظامی آمریکا در اوکیناوا سخن گفته است.

سیاست‌رو

با توجه به مناسبات اقتصادی میان دو کشور می‌توان گفت که بخش عمده‌ای از این سفر در چارچوب مناسبات اقتصادی است. مناسباتی که البته جنبه عادی نداشته و تحت تأثیر اقدامات ترامپ است. اخیرا آمریکا سیاست تقابل اقتصادی را در قبال هند در پیش گرفته است. از یک سو آمریکا به دنبال اعمال تعرفه‌های سنگین برای کالاهای هندی است که عملا اقتصاد هند را با چالش مواجه می‌سازد. رفتاری که البته با واکنش هند مواجه شده چنانکه وزارت بازرگانی هند در بیانیه‌های اعلام کرد دهلی‌نو منافع ملی خود را فدای منافع تجاری اندک با آمریکا نخواهد کرد.در ادامه این بیانیه آمده است: هند همیشه باید منافع ملی خود را در ازمن زمینه‌ها حفظ کند. ما ضروریات و نگرانی‌های قابل توجهی داریم و مردم ما نیز خواهان استانداردهای بهتری برای زندگی هستند. این موضوع

اعتراض‌ها به گردهم آیی خیانتکاران به فلسطین در بحرین شدت گرفت

فروش عزت و دین در نشست منامه

فراگیر است. بانکها و مراکز تجاری، دانشگاهها و دیگر ارگانها تعطیل هستند. در همین حال رهبر نهضت اسلامی بحرین در سخنانی گفت که معامله قرن به معنای فروش عزت و دین است و می‌خواهد همچنان در امت‌ها را آزمایش کند. ، شیخ عیسی قاسم رهبر معنوی شیعیان بحرین در سخنانی گفت که تنها یک راه برای مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی وجود ندارد و امت یا باید بین آزادیگی یا بندگی معامله قرن، یکی را انتخاب کند. وی اعلام کرد که هیچ گزینش‌های به جزء مقاومت برای حفظ سرزمین جهان اسلام وجود ندارد. شیخ عیسی قاسم تأکید کرد که معامله قرن به معنای فروش عزت و دین است. وی خاطرنشان کرد: «معامله قرن» نشست منامه دو نوع جنایت به شمار می‌روند و اگر بخواهند شعور امت اسلامی را محک بزنند، قطعاً شکست می‌خورند.

از سوی دیگر ۲۵ انجمن و کنگره اسلامی از جمله اتحادیه جهانی علمای مسلمان هشدار دادند که کنفرانس اقتصادی بحرین توطئه‌ای خطرناک علیه ملت فلسطین با هدف نابودی آن است. در بیانیه این انجمن‌ها و نهاده‌ا آمده است که برخی سران عرب به جای مخالفت با این توطئه و مقابله با آن،



وعده ۲۰ میلیارد پوند جانسون

وعده کاهش مالیاتی که از سوی یکی از نامزدهای نخست‌وزیری انگلیس مطرح شده است حدود ۲۰ میلیارد پوند در سال برای این کشور هزینه خواهد داشت. برآوردهای موسسه «مطالعات مالی» انگلیس نشان می‌دهد وعده کاهش مالیات بوریس جانسون، وزیر امور خارجه پیشین این کشور و نامزد کنونی سمت نخست‌وزیری، حدود ۲۰ میلیارد پوند در سال درآمد دولت را کم خواهد کرد. بوریس جانسون از حزب محافظه‌کار وعده افزایش آستانه مالیات بر درآمد را مطرح کرده است. بنا بر وعده او، افزایش مالیات بر درآمد از آستانه ۵۰ هزار پوند در سال به ۸۰ هزار پوند تغییر می‌کند. موسسه مطالعات مالی در این خصوص اعلام کرد «کاهش مالیات بر درآمد از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد حدود ۹ میلیارد پوند در سال برای بخش عمومی هزینه خواهد داشت، درحالیکه نروتمندان انگلیسی را که تنها ۱۰ درصد از مردم هستند نروتمندتر خواهد کرد.»

همچنان عامل اصلی در رویکرد دولت هند محسوب می‌شود. بعد دیگر اقدام آمریکا در قبال هند در چارچوب توافق دهلی نو با روسیه بر سر خرید سامانه اس ۴۰۰ است. در حالی روسیه بخش عمده ای از سلاح‌های هند را تأمین می‌کند، واشنگتن تلاش دارد تا سلاح‌های آمریکایی را غالب تسلیحات هند سازد در همین حال جنگ نظامی با روسیه را نیز در حوزه فروش تسلیحات داشته باشد. بر همین اساس با ادعای فروش پاتریوت‌هایش به مقابله با خرید اس ۴۰۰ روس توسط کشورها می‌شود که نمود آن را در باب ترکیه و هند می‌توان مشاهده کرد. اقدامی که با واکنش منفی دهلی نو مواجه شد چنانکه منابع خبری اعلام کردند هند در نظر دارد به صراحت به وزیر خارجه آمریکا اعلام کند که توافق خرید سامانه اس ۴۰۰ را روسیه را لغو نمی‌کند.

اما محور دیگر ابعاد سفر پومپوثر را می‌توان برگرفته از

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

تصویرسازی

مقاومت

مقاومت یمن در حالی سعودی را زمین‌گیر ساخته که یک مرکز حقوق بشری در گزارشی به بررسی خسارت‌های جانی و مالی ناشی از ۱۵۵۰ روز حمله ائتلاف سعودی به یمن پرداخت و اعلام کرد، تا کنون بیش از ۴۱ هزار تن در این جنگ کشته شده‌اند و تعداد مجروحان به بالای ۲۵ هزار نفر رسیده است.

مرکز حقوق بشری «عین الانسانیه» اعلام کرد، تعداد کشته‌شده‌های یعنی طی ۱۵۵۰ روز از تجاوز ائتلاف سعودی به این کشور به ۱۵۷ تن رسیده است. در آمار صادر شده توسط این مرکز آمده، کشته‌شده‌ها شامل سه هزار و ۶۰۵ کودک، دو هزار و ۳۱۵ زن و ۱۰ هزار ۲۲۴ مرد می‌شوند. مرکز عین‌الانسانیه افزود، مجروحان حاصل از حملات ائتلاف سعودی نیز به سه هزار و ۷۵۲ کودک، دو هزار و ۳۲۸ زن، ۱۸ هزار و ۹۶۴ مرد می‌رسد. (مجموعاً ۲۵۴ مجروح)

حملات ائتلاف سعودی ۱۵ فرودگاه، ۱۶ بندر، سه هزار و ۳۱۴ راه و پل، ۲۹۱ ایستگاه و ترانزپور برق، ۷۲۲ منبع ذخیره آبی، هزار و ۸۸۱ سازمان دولتی و ۴۵۵ هزار و ۶۸۵ منزل را تخریب کرده است. ائتلاف سعودی در طی ۱۵۵۰ روز تجاوز، هزار و ۲۴۷ مسجد، ۲۷۸ بیمارستان و درمانگاه، هزار و ۲۳ مدرسه و محل آموزشی، ۱۷۰ سازمان دانشگاهی، ۳۲۷ مرکز آموزشی، ۱۲۷ محل ورزشی، ۴۴ مکان رسانه‌ای، ۲۲۲ اثر باستانی و پنج هزار و ۷۶۹ زمین‌زراعی را هدف قرار داده است. در ادامه این گزارش آمده، ائتلاف عربی به ۳۴۴ کارخانه و ۶۵۴ بازار تجاری، ده هزار و ۱۷۴ مکان تجاری، ۸۲۶ ذخیره غذا، ۷۰۱ کامیون غذا، ۳۸۱ ایستگاه سوخت، ۳۸۱ کامیون سوخت، پنج هزار و ۸۲۰ وسیله نقلیه، ۳۸۲ مزعه و ۴۵۱ قایق صید نیز آسیب زده است. در همین حال وزیر بهداشت یمن اعلام کرد، در پی ادامه حملات ائتلاف سعودی و محاصره، هر سال ۲۰ هزار یعنی مبتلا به تومورهای سرطانی جان خود را از دست می‌دهند. «طه المتوکل» وزیر بهداشت یمن در دولت نجات ملی اعلام کرد، از سال ۲۰۱۵ و آغاز حملات ائتلاف سعودی سالانه ۴۰ هزار نفر در یمن به تومورهای سرطانی مبتلا می‌شوند. وی ادامه داد، در هر روز ۲۵ تا ۳۵ مورد مبتلا به تومور در صنعا ثبت می‌شود و این‌یک فاجعه است، حملات به یمن در بالا بردن حجم مبتلایان به تومور نقش داشته و یکی از دلایل اصلی آن است. کشورهای متجاوز اجازه سفر بیماران سرطانی به خارج برای درمان را نمی‌دهند و از طرفی دیگر نمی‌گذارند تجهیزات پزشکی ویژه درمان سرطان وارد یمن شود. المتوکل بار دیگر خواستار بازگشایی فرودگاه صنعا و نجات هزاران بیماران در آستانه مرگ شد.

نه تنها ما را از نظر نزدیکی سیستم موشکی به مرزهای روسیه در شرایط بحرانی قرار می‌دهد بلکه ممکن است باعث شود ما در شرایط بحرانی دهه ۱۹۸۰ و بحران کرائیب قرار بگیریم. لازم به ذکر است در پی مقاومت روسیه، گروه بین‌المللی موسوم به مجمع پارلمانی شورای اروپا با احیای حق رأی روسیه که پس از مناقشه کریمه لغو شده بود، موافقت کرد. در پی تنش میان روسیه و اتحادیه اروپا در زمینه مالکیت شبه‌جزیره کریمه، حق رأی مسکو در این سازمان به مدت پنج سال تعلیق شده بود. از سوی دیگر رئیس هیئت روسی حاضر در نشست شورای اروپا اعلام کرد که مسکو مصوبات این شورا در زمان غیب روسیه را اجرایی نخواهد کرد. مجمع پارلمانی شورای اروپا با ۱۱۸ رأی مثبت در برابر ۶۲ رأی منفی به تصادم عضویت روسیه در این شورا رأی داد.

در این میان نخست‌وزیر فرانسه پس از دیدار با همتای روس خود اعلام کرد تحریم‌های اتحادیه اروپا

قاره‌سبز

وعده کاهش مالیاتی که از سوی یکی از نامزدهای نخست‌وزیری انگلیس مطرح شده است حدود ۲۰ میلیارد پوند در سال برای این کشور هزینه خواهد داشت. برآوردهای موسسه «مطالعات مالی» انگلیس نشان می‌دهد وعده کاهش مالیات بوریس جانسون، وزیر امور خارجه پیشین این کشور و نامزد کنونی سمت نخست‌وزیری، حدود ۲۰ میلیارد پوند در سال درآمد دولت را کم خواهد کرد.

بوریس جانسون از حزب محافظه‌کار وعده افزایش آستانه مالیات بر درآمد را مطرح کرده است. بنا بر وعده او، افزایش مالیات بر درآمد از آستانه ۵۰ هزار پوند در سال به ۸۰ هزار پوند تغییر می‌کند. موسسه مطالعات مالی در این خصوص اعلام کرد «کاهش مالیات بر درآمد از ۴۰ درصد به ۲۰ درصد حدود ۹ میلیارد پوند در سال برای بخش عمومی هزینه خواهد داشت، درحالیکه نروتمندان انگلیسی را که تنها ۱۰ درصد از مردم هستند نروتمندتر خواهد کرد.»

چهارشنبه ۵ تیر ۱۳۹۸ | شماره ۵۵۵

تحولات منطقه دانست. آمریکا تلاش دارد تا فشارهای امنیتی و سیاسی بر چین را افزایش دهد و در این راستا نیز رویکرد به کشورهای همچون ژاپن، کره جنوبی و هند را در دستور کار قرار داده است. هند و چین در کنار برخی اختلافات اقتصادی و سیاسی دارای تنش های مرزی نیز هستند و آمریکا همواره بر آن بوده تا از این وضعیت برای ایجاد اختلاف در منطقه بهره گیرد. اکنون نیز می‌توان از ابعاد سفر پومپو را اجرای این سیاست دانست. البته نباید اهداف ضد ایرانی این سفر را نیز نادیده گرفت چرا که هند روابطی نزدیک با ایران دارد و آمریکا سعی دارد تا با فشار اقتصادی و سیاسی، هند را به دوری از ایران سوق دهد تا به زعم خود ضمن پنهان سازی شکست‌های گسترده در برابر ایران ابعاد دیگری از سیاست فشار حداکثری را اجرایی سازد.



موضوع مذاکرات سازش در نشست منامه درباره فلسطین شرکت می‌کند. همچنین شورای عالی سیاسی یمن در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن برخی اقدامات برای عادی‌سازی روابط با دشمن صهیونیستی، طرحی چند ماده‌ای برای حمایت از فلسطینی ارائه کرد. از سوی دیگر برخی منابع دیپلماتیک عالی‌رتبه کویت از تصمیم این کشور برای عدم مشارکت در نشست اقتصادی منامه که نخستین مرحله اجرای طرح موسوم به «معامله قرن» است، خبر دادند. نمایندگان پارلمان کویت این دولت این کشور خواستند تا مواضع قطعی را برای تحریم آن اتخاذ کنند. علونون مشاور امنیت ملی آمریکا تصریح کرد که رئیس جمهوری این کشور نسبت به کنفرانس منامه خوش‌بین است.

گذشت ۱۵۵۰ روز کشتار و مقاومت

سازمان گردشگری، ۱۲۷ محل ورزشی، ۴۴ مکان رسانه‌ای، ۲۲۲ اثر باستانی و پنج هزار و ۷۶۹ زمین‌زراعی را هدف قرار داده است. در ادامه این گزارش آمده، ائتلاف عربی به ۳۴۴ کارخانه و ۶۵۴ بازار تجاری، ده هزار و ۱۷۴ مکان تجاری، ۸۲۶ ذخیره غذا، ۷۰۱ کامیون غذا، ۳۸۱ ایستگاه سوخت، ۳۸۱ کامیون سوخت، پنج هزار و ۸۲۰ وسیله نقلیه، ۳۸۲ مزعه و ۴۵۱ قایق صید نیز آسیب زده است.

در همین حال وزیر بهداشت یمن اعلام کرد، در پی ادامه حملات ائتلاف سعودی و محاصره، هر سال ۲۰ هزار یعنی مبتلا به تومورهای سرطانی جان خود را از دست می‌دهند. «طه المتوکل» وزیر بهداشت یمن در دولت نجات ملی اعلام کرد، از سال ۲۰۱۵ و آغاز حملات ائتلاف سعودی سالانه ۴۰ هزار نفر در یمن به تومورهای سرطانی مبتلا می‌شوند. وی ادامه داد، در هر روز ۲۵ تا ۳۵ مورد مبتلا به تومور در صنعا ثبت می‌شود و این‌یک فاجعه است، حملات به یمن در بالا بردن حجم مبتلایان به تومور نقش داشته و یکی از دلایل اصلی آن است. کشورهای متجاوز اجازه سفر بیماران سرطانی به خارج برای درمان را نمی‌دهند و از طرفی دیگر نمی‌گذارند تجهیزات پزشکی ویژه درمان سرطان وارد یمن شود. المتوکل بار دیگر خواستار بازگشایی فرودگاه صنعا و نجات هزاران بیماران در آستانه مرگ شد.

علیه مسکو هر لحظه می‌تواند لغو شود. خبر دیگر روسیه آنکه معاون وزارت خارجه روسیه می‌گوید اعزام نظامیان این کشور به ونزوئلا طبق برنامه زمانی در قالب خدمات لجستیکی انجام می‌شود و موضوع تشدید حضور نظامی مطرح نیست.

از سوی دیگر میخائیل اوبلینوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین روز دوشنبه از تحریم‌ها یا آثار فرامرزی آمریکا به شدت انتقاد کرد.

وی در پیامی در توئیتر نوشت: «تحریم‌ها با آثار فرامرزی آمریکا در حال اعمال شدن است. واشنگتن می‌گوید ما اهمیتی نمی‌دهیم که روابط تجاری شما با ایران بر اساس قوانین بین‌المللی است. شما باید این روابط تجاری را متوقف کنید. اگر پیروی نکند مجازات خواهد شد حتی اگر متحد آمریکا باشید. آمریکا کشورها را از بخشی از حق حاکمیت خود محروم می‌کند. آیا شما این را دوست دارید؟»